
UCHWAŁA NR XIII/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą i Miastem 
Nisko a Gminą i Miastem Ulanów dotyczącego wspólnej realizacji zadania własnego w zakresie budowy 

oświetlenia ulicznego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą i Miastem Nisko 
a Gminą i Miastem Ulanów w sprawie wspólnej realizacji zadania własnego gmin w zakresie budowy 
oświetlenia ulicznego, polegającego na montażu lamp ulicznych wraz z niezbędnym osprzętem na istniejącej 
podbudowie słupowej, znajdującej się po obu stronach drogi wojewódzkiej nr 858, w części dotyczącej Gminy 
i Miasta Nisko oraz Gminy i Miasta Ulanów – zgodnie z projektem porozumienia stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

Mariusz Solan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B5A3F6F-E95E-4D20-B120-52747AFF3CA1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr XIII/88/2025 
Rady Miejskiej w Ulanowie  
z dnia 18 września  2025r.  

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia … r. 

zawarte w dniu……………….roku w Nisku, pomiędzy: 

 

Gminą i Miastem Ulanów ,reprezentowaną przez: 

Stanisława Garbacza – Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów 

przy kontrasygnacie Tomasza Siorka.- Skarbnika Gminy 

mającą swoją siedzibę w Ulanowie, ul. Rynek 5, 37-410 Ulanów  

-zwanym dalej Powierzającym 

a 

Gminą i Miastem Nisko reprezentowanym przez: 

Konrada Krzyżaka  – Burmistrza Gminy i Miasta Nisko 

przy kontrasygnacie Doroty Urban- Skarbnika Gminy, 

mającą swoją siedzibę w Nisku Plac Wolności 14, 37-400 Nisko 

-zwanym dalej Przejmującym, 

zwanych samodzielnie Stroną, a łącznie Stronami, o treści następującej:  

 

Na podstawie: 

1.art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  ( Dz.U. 

z 2025 r. poz. 1153), 

2. uchwały Nr ……………. Rady Miejskiej w Nisku z dnia………………w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą i Miastem 

Nisko a Gminą i Miastem Ulanów dotyczącego wspólnej realizacji zadania własnego  

w zakresie budowy oświetlenia ulicznego 

3. uchwały Nr ………….. Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia ……. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą i Miastem Nisko  

a Gminą i Miastem Ulanów dotyczącego wspólnej realizacji zadania własnego w zakresie 

budowy oświetlenia ulicznego 

-Strony niniejszego porozumienia- zwanego dalej Porozumieniem, ustalają co następuje: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B5A3F6F-E95E-4D20-B120-52747AFF3CA1. Podpisany Strona 1



 

§ 1 Postanowienia ogólne 

1.Przedmiotem niniejszego porozumienia jest ustalenie zasad realizacji i rozliczenia zadania 

własnego w zakresie budowy oświetlenia ulicznego polegającego na montażu lamp ulicznych 

z wraz z niezbędnym osprzętem na istniejącej podbudowie słupowej znajdującej się po 

obydwu stornach drogi wojewódzkiej 858, pomiędzy Gminą i Miastem Nisko, a Gminą  

i Miastem Ulanów. 

2. W ramach realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1 Gmina i Miasto Ulanów powierza,  

a Gmina i Miasto Nisko przejmuje do wykonania zadanie polegające na montażu lamp 

ulicznych z wraz z niezbędnym osprzętem na istniejącej podbudowie słupowej znajdującej się 

po obydwu stornach drogi wojewódzkiej 858- w zakresie określonym w Załączniku Nr 1 do 

niniejszego Porozumienia.  

3. Przejmujący realizować będzie powierzone zadanie samodzielnie. 

4. Powierzenie zadania określonego w ust.1 nie obejmuje zadań zarządcy drogi określonych 

w art. 20 pkt.1 oraz pkt 5-20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  o drogach publicznych. 

 

§ 2 Regulacje finansowe 

1. Wartość zadania określonego w § 1 ustala się na  kwotę 5 840,00 brutto (słownie pięć 

tysięcy osiemset czterdzieści złotych 00/100).  

2. Strony ustalają, że będą partycypować w kosztach realizacji inwestycji, o której mowa  

w ust.1  w następującym zakresie: 

a) Gmina i Miasto Nisko- kwota 2 920,00zł (słownie dwa tysiące dziewięćset dwadzieścia 

złotych 00/100), 

b) Gmina i Miasto Ulanów- kwota 2 920,00 zł brutto (słownie dwa tysiące dziewięćset 

dwadzieścia złotych 00/100)  

3. Kalkulacja kosztów zadania określonego w ust.1 została ustalona w oparciu o rok 2025r. 

4. Formularz stanowiący wycenę zadania będącego przedmiotem niniejszego Porozumienia 

stanowi Załącznik nr 2 do Porozumienia.  

5.  Strony zobowiązują się zabezpieczyć wkład własny na realizację zadania objętego 

Porozumieniem.  

6. Udzielone przez Przejmującego środki finansowe podlegają rozliczeniu na zasadach  

i w trybie określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

7. Koszty zarządzania inwestycją niezwiązane z realizacją przedsięwzięcia, o którym mowa  

w § 1 ponosi Przejmujący.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B5A3F6F-E95E-4D20-B120-52747AFF3CA1. Podpisany Strona 2



8.Wszelkie koszty dodatkowe, wynikające z konieczności wykonania prac nieprzewidzianych 

w ust. 1, będą wymagały pisemnej zgody obu Stron i stosownej zmiany niniejszego 

Porozumienia. 

9. W przypadku gdy zapłata należności, o których mowa w ust. 1 i  2, będzie musiała zostać 

poprzedzona zmianą uchwały budżetowej jednej ze Stron, jest ona zobowiązana 

poinformować o tym fakcie drugą Stronę. W takim wypadku zapłata, o której mowa w ust. 

1 i ust.2, nastąpi nie później niż w terminie 2 miesięcy od dnia doręczenia dokumentu 

odbioru końcowego. 

 

§3. Zasady wzajemnych rozliczeń 

1. Przejmujący przystąpi do realizacji zadania niezwłocznie po podpisaniu niniejszego 

Porozumienia oraz po uiszczeniu przez Gminę i Miasto Ulanów kwoty partycypacji,  

o której mowa w § 2 ust. 2 lit. b) w terminie 14 dni od podpisania niniejszego 

Porozumienia przez każdą ze Stron.  

2. Po wykonaniu przedmiotu Porozumienia przez Wykonawcę robot objętych niniejszym 

Porozumieniem, zostanie sporządzony i podpisany przez Strony protokół odbioru 

końcowego. 

3. Na podstawie podpisanego protokołu odbioru końcowego Przejmujący ureguluje 

wobec Wykonawcy całość należnego wynagrodzenia w wysokości określonej w § 2 

ust. 1. 

4. Termin płatności na rzecz Wykonawcy wynosi 21 dni od dnia doręczenia prawidłowo 

wystawionej faktury. 

5. Płatność nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze. 

6.  W przypadku opóźnienia w zapłacie należności, naliczane będą odsetki ustawowe za 

opóźnienie. 

7. Po dokonaniu płatności na rzecz Wykonawcy Gmina i Miasto Nisko przekaże Gminie 

i Miastu Ulanów kopię faktury wystawionej przez Wykonawcę celem dokonania 

rozliczenia zgodnie z ustalonym udziałem w kosztach realizacji zadania. 

8. Rozliczenie między Stronami uważa się za dokonane po przekazaniu przez Gminę  

i Miasto Nisko kopii faktury, o której mowa w ust. 7. 

9. Wszelkie korekty kosztów wynikające z wykonania robót dodatkowych lub zmian 

zakresu rzeczowego zadania wymagają zawarcia aneksu do niniejszego Porozumienia, 

określającego nową wartość wkładu finansowego Stron i odpowiednie zasady 

rozliczeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B5A3F6F-E95E-4D20-B120-52747AFF3CA1. Podpisany Strona 3



§4. Obowiązki Stron Porozumienia 

1.Gmina i Miasto Nisko przejmuje od Gminy Ulanów prawa i obowiązki związane wyłącznie  

z realizacją zadania, o którym mowa w § 1, na które składa się w szczególności:  

1) przygotowanie i przeprowadzenie ewentualnych postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych, 

2) wykonanie dokumentacji projektowej, uzyskanie niezbędnych decyzji administracyjnych, 

uzgodnień i pozwoleń; realizacja robót budowlanych, 

3) sprawowanie nadzoru nad wykonaniem inwestycji, 

4) odbiór robót,  

Z dniem odbioru technicznego urządzeń, odpowiedzialność za ich stan techniczny  

i eksploatację przejmuje Gmina Nisko. 

2. Gmina Ulanów zobowiązuje się na swoim terenie administracyjnym do: 

1) poinformowania mieszkańców o planowanej inwestycji, 

2) uzyskania wymaganych zgód właścicieli nieruchomości na realizację zadania, 

3) przekazania Przejmującemu wszelkich wymaganych dokumentów i zgód w terminie 

miesiąca od zawarcia niniejszego Porozumienia; 

3.Wykaz dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 2, zostanie sporządzony przez Gminę 

Nisko po określeniu szczegółowych wytycznych inwestycyjnych. 

 

§ 5.Okres trwania umowy i jej wypowiedzenie  

1.Porozumienie zawiera się na czas realizacji przedmiotowej inwestycji, nie później niż do 

dnia 31 grudnia 2025 roku.  

2. Każda ze Stron może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem trzymiesięcznego 

okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

3.Wypowiedzenie wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

4.W razie rażącego naruszenia przez jedną ze Stron postanowień Porozumienia lub 

nienależytego wykonania obowiązków z niego wynikających, druga Strona ma prawo 

rozwiązać Porozumienie bez zachowania terminu wypowiedzenia ze skutkiem 

natychmiastowym. Jednakże rozwiązanie porozumienia poprzedzone zostanie wezwaniem 

drugiej Strony do zaprzestania naruszeń i usunięcia jego skutków, w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania pisma. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B5A3F6F-E95E-4D20-B120-52747AFF3CA1. Podpisany Strona 4



§ 6 Zmiany postanowień Porozumienia  

Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności i podlegają 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 7 Odesłanie do przepisów ogólnych 

1.W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Porozumieniu mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa, w tym w szczególności: ustawy o samorządzie 

gminnym, o finansach publicznych, kodeksu cywilnego oraz prawa zamówień publicznych.  

2. Wszelkie spory  wynikłe z realizacji Porozumienia rozpatruje Sąd powszechny według 

siedziby Przejmującego. 

 

§  8 Postanowienia końcowe 

1.Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 

każdej ze Stron porozumienia. 

2.Zawarte porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. Z wnioskiem o publikację Porozumienia wystąpi Powierzający.   

3. Integralne części niniejszego Porozumienia stanowi:  

1) Załącznik nr 1- Mapa lokalizacyjna terenu zadania inwestycyjnego 

2) Załącznik nr 2- Zestawienie kosztów realizacji robót dotyczących zadania inwestycyjnego  

 

                Powierzający      Przejmujący 

 

……………………………….        ..........................................   

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B5A3F6F-E95E-4D20-B120-52747AFF3CA1. Podpisany Strona 5



Zał nr 1 graficzny do porozumienia  
 

 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B5A3F6F-E95E-4D20-B120-52747AFF3CA1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR  XIII/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą i Miastem 
Nisko a Gminą i Miastem Ulanów dotyczącego wspólnej realizacji zadania własnego w zakresie budowy 

oświetlenia ulicznego 

 
Zadanie, o którym mowa w porozumieniu, stanowi zadanie własne gminy w zakresie zaspokajania zbiorowych 
potrzeb wspólnoty, obejmujące sprawy dróg gminnych, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu 
drogowego, w tym oświetlenia ulicznego. Realizacja inwestycji w formule współpracy międzygminnej pozwoli 
na sprawniejsze przeprowadzenie prac oraz optymalne wykorzystanie środków finansowych obu gmin. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do podpisania i wejścia w życie oraz kompleksowej realizacji 
postanowień porozumienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B5A3F6F-E95E-4D20-B120-52747AFF3CA1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/88/2025 RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3




